
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 27/03/2023 às 19:14:29 Joao Lopes de Sousa Neto
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 04728/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Número da Licitação: 00005/2023
Data de Publicação: 16/01/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 23/02/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 1.653.696,64
Valor: R$ 1.529.455,60
Fontes de Recursos: Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos (540), Transferências
do FUNDEB - Complementação da União - VAAF (541), Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS (660), Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social (661),
Recursos de Precatórios do FUNDEF (544), Recursos Vinculados a Fundos (759), Recursos Vinculados ao Fundo
de Combate e Erradicação da Pobreza (761), Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) (553), Outros Recursos não Vinculados (501), Transferência
Especial da União (706), Transferências de Municípios referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres
vinculados à Educação (572), Operações de Crédito Vinculadas à Educação (574), Outros Recursos
Extraorçamentários (869), Outros Recursos Vinculados (899), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600),
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da
Rede de Serviços Públicos de Saúde (601), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Estadual (621), Outras vinculações de transferências (749), Transferências do Estado referentes a
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde (632), Recursos da Contribuição para o Custeio do
Serviço de Iluminação Pública - COSIP (751).
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de administração gerenciamento e
controle de frota com operação de sistema informatizado via internet e tecnologia de pagamento por meio de
cartão magnético nas redes de estabelecimentos credenciados para o abastecimento de combustíveis gasolina
diesel comum e diesel S10 para os veículos e máquinas do município de Bonito De Santa FéPB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 17
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.529.455,60
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Maxifrota Servicos de Manutencao de Frota Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 27.284.516/0001-61
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 046b30b9db33207330c6d57842fe7995

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim b87a0ee737a8b43158a5cc1ca3f73d26

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim f237c7add8944a9f1fff52e26360b5fd

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 1f5b34bc758c9a679f56786bf0cb035b

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:15. Validação: 34AF.1AE7.9550.D71E.63F9.2581.4990.C6B6. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 04728/23. Data: 27/03/2023 19:14. Responsável: tramita.

488

488



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 1d14c292082dbe17845b87a153261ab4

[PDF] Justificativa da contratação Sim 6ad75a06a2b8ae6b61618045bc251a7a

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 6ad75a06a2b8ae6b61618045bc251a7a

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 0e6b36c80543a7d1bdc6f2b9affa47cc

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim d4ebf85ca60e720b33f1f02d9166cfb5

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Sim db72a96626b5625ec2925f753d9a041e

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim 0595c393c132d54dc7e50913e1ad5c43

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 00d88df13ee5921c1628df66f16c8230

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Maxifrota Servicos de Manutencao de
Frota Ltda

Sim 7b17e6f8bed6a5675c23eccb90e24e3a

João Pessoa, 27 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:15. Validação: 34AF.1AE7.9550.D71E.63F9.2581.4990.C6B6. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 04728/23. Data: 27/03/2023 19:14. Responsável: tramita.

489

489


